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یادداشت  

 خط خبری روایت جنگ 
و چالش‌‌‌ها 

ملت و کشــوري که در جنگ با 
غول‌هاي نظامــي و فناوري دنيا 
دســت برتر را داشــته و رأس 
اســتکبار را بــا جنــگ نظامي 
از اهــداف اوليــه »تســليم« و 
»فروپاشــي« به باز کردن تنگه 
هرمز ســوق داده اســت نبايد 
شکست‌خورده‌ی عرصه‌ی رسانه 
شناخته شود.  استفاده نامناسب از 
رسانه مي‌تواند پيروزي را شکست 
جلوه دهد، چرا که رســانه بعد اصلي پيروزي است و مهم‌تر از 
موشک اســت. براي انجام درســت و وحدت‌يافته خط خبري 

جمهوري اسلامي به نظر مي‌رسد تدابيري لازم است:
۱- حاکميت و تريبون‌هاي آن بايد عزت، حکمت و مصلحت را با 
هم به افکار عمومي تزريق کنند. آنچه آسيب است اينکه ممکن 
است آنچه »حق‌« جمهوري اسلامي است الزاماً به »وصول‌« منجر 
نشود، چرا که بايد با کساني مذاکره کنيم که نه به حقوق بين‌الملل 
اعتقاد دارند و نه به اخلاق انساني پايبند هستند. ما با قانون جنگل 
)ميزان زور( مذاکره مي‌کنيم. بنابراين نبايد در افکار عمومي آنچه 
حق ما است، به عنوان »امر محقق« اعلام و سپس افکار عمومي 
با عدم وصول آن دچار سرخوردگي شود. به قول امام همه اسباب 
در اختيار نيست. بايد ادبيات »پيگيري حقوق« با ادبيات »تحقق 
حق« تفکيک شــود و در جامعه‌اي که در شرايط جنگي صفر و 
صد بهتر از ميانه ديده مي‌شود بايد ادبيات درست استفاده شود. 
۲- وقتي صحبت از جنگ، پايان جنگ، مذاکره و. . . مي‌شــود، 
تريبون‌‌‌ها بايد دســت کســاني باشــد که علاوه بر احســاس 
عزت‌خواهي، از شرايط کشور، مقدورات، دارايي‌ها، ظرفيت‌‌‌ها 
و امکان‌‌‌ها مطلع باشــند، تا توقعات اجتماعي و سقف مانور در 
ميدان به عمل نزديک باشد. ايجاد تعادل بين مطالبه- مقدورات 

ضروري است. 
۳- سوءظن به مذاکره‌کنندگان، شخصي کردن جهت‌گيري‌هاي 
آنان، مرگ خواهي يا اســطوره کردن آنان، رهبري را منفعل و 
بي‌اطلاع و محل رجوع ندانستن، شاخص سطحي‌گرايي و غلبه 
احساسات است. اين روند که يک جمله يا گزاره مثلًا از رهبري 
شهيد را در دســت بگيريم و همه چيز را با آن بسنجيم ضعف 
در جامع‌نگري است. مثلًا رهبر شــهيد مذاکره را شرافتمندانه 
ندانستند. اما دو بار بعد از همين عبارت مذاکره کرديم، چرا که 
فضا استخواني نيست بلکه غضروفي و شطرنجي است. يعني هر 
آن ممکن است مهره‌ها توســط طرف‌‌‌ها جابه‌جا شود و آرايش 
جديد لازم است. مذاکره بعد از جنگ با مذاکره در برجام )از ترس 

جنگ( فرق کرده است؛ اين بايد تبيين شود. 
۴- ترامپ چنين القا مي‌کند که همه چيــز را مي‌گيرد و هيچ 
قولي هم نمي‌دهد. اين خاصيت اســتکبار است. ولی ما بايد به 
مردم شفاف بگوييم چه مي‌خواهيم بدهيم تا سوءظن برطرف 
شود و روايت دشمن کارگر نشود. مذاکره يعني معامله و مذاکره 
 گفت‌وگو نيست. گفت‌وگو براي نزديکي ديدگاه‌هاست، مذاکره

 بده و بستان است. خوشبختانه تسهيل خطوط قرمز اکنون و پس 
از جنگ ممکن‌تر از قبل است. بديهي است که اگر بنا باشد در 
مذاکره هيچ امتيازي ندهيم، بايد اراده نظام بر اين باشد که مطلقاً 
وارد مذاکره نشويم، حال که وارد شده‌‌ايم، معنا و مفهومش اين 
است که شاکله نظام به »بده و بستان در مذاکره« در چارچوب 
عزت، حکمت و مصلحت اعتقاد دارد؛ اينجاســت که هنر تيم 
مذاکراتي ما در پيگيري و اســتيفاي حقوق ملت و منافع ملي 

اهميتي مضاعف پيدا مي‌کند. 
۵- مسئله آينده تنگه هرمز يک مسئله ايراني است. چرا آن را 
قاطي امروز و جنگ کرديم؟ جنگ نقطه عزيمت تصميم‌گيري و 
ايده‌سازي بود اما آنچه بايد در آينده براي تنگه هرمز تدبير کنيم 
چه ربطي به امريکا و جنگ امروز دارد؟ تنگه هرمز تا پايان مذاکره 
باز يا بسته باشد، نبايد آينده‌اش را در توافقات فعلي جست‌وجو 
کرد چون يک مسئله مربوط به آب‌های ایران  است. در رسانه اين 

تفکيک لازم است. 
۶- مردم هوشيار ما که ميدان‌‌‌ها را پر کردند يک هدف اساسي 
داشتند که ناکام‌سازي بعد اجتماعي جنگ بود. حمله به بسيج 
و کلانتري از کردستان تا تهران براي بعد اجتماعي جنگ بود که 
دشمن ناکام شد و ونس معاون ترامپ، نتانياهو را براي اين برآورد 
اشتباه سرزنش مي‌کند. در مرحله دوم، مردم در بيعت با رهبري 
حي و حمايت از رزمندگان ادامه دادند. آنچه نگران‌کننده است 
اينکه عده‌اي بخواهند مرحله سوم حضور مردم را به سمت تقابل 
مردم و حاکميت پيش ببرند. مرگ بر امريکا و اسرائيل بشود مرگ 
بر »زيد« و »عمرو« داخلي و توســط کساني دنبال مي‌شود که 
کشورداري و ملاحظات آن را به درستي درک نمي‌کنند. وحدت 
ملت و مسئولان اکنون بايد در اوج باشد و متهم‌سازي يا سوءظن، 

موريانه اين وحدت است. 
۷- در روايت اول بايد شوراي امنيت ملي سازو‌کاري ايجاد کند 
که قبل از ترامپ روايت کنيم. او خود همه رســانه امريکاست و 
بقيه خلاف آن را عمل مي‌کنند. در امريکا نه رسانه‌ها او را جدي 
مي‌گيرند نه مردم. اما بازخورد مواضــع و دروغ‌هايش در ايران 
سوءظن به مسئولان است. روايت اول، وحدت‌يافتگي روايت، دور 
کردن بي‌مسئوليت‌‌‌ها از تريبون‌‌‌ها و سخن گفتن مسئولان تراز 

اول نظام با مردم، چاره اين مشکل است. 

عبدالله گنجی

کارشناس سیاسی

‌گزارش خبرنگار »جوان« از حال و هواي قطعه۴۲ بهشت زهرا )س( 
ويژه شهداي مقابله با رژيم صهيوني و امريكا

اينجا همه  يك  پيكرند

گفت‌وگوي »جوان« با خواهر شهيد عبدالله مؤمن‌نسب

ور می‌کنیم صبر داریم و احساس غر

گفت‌وگوي »جوان« با همسر بسيجي شهيد محمود عباسي

 انگار داعشی‌ها همسرم را 
به شهادت رسانده بودند!
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توهین بی‌شرمانه  ترامپ به پاپ برای او گران تمام 
شــد. مضافاً اینکه بعد از او معاونش جی‌دی‌ ونس 
که یک مسیحی کاتولیک و فردی مذهبی معرفی 
می‌شــد همان کار را کرد. این‌ها بعد از ســخنان 
هگســت وزیر جنگ معتاد به الکل امریکا بود که 
دیالوگ‌های یک فیلم را به جای آیاتی از انجیل به 
خورد مخاطب داد تا جنگ را از زبان عیسی مسیح 

توجیه کند! 
جمهوریخواهــان همواره حزبی بــا گرایش دینی 
)نســبت به دموکرات‌ها( معرفی می‌شــدند. حالا 
معلوم شــد که این دین‌باوری هم پوششــی برای 

سیاست استکباری این حزب است. 

در تازه‌تریــن اظهارنظر پاپ لئــو چهاردهم گفته 
است:»ســخنرانی من در مراســم دعا برای صلح 
کــه دو روز پیش ایراد شــد، از دو هفته قبل آماده 
شده بود؛ یعنی مدت‌ها پیش از آنکه رئیس‌جمهور 
امریکا درباره من و پیام صلحی که ترویج می‌کنم، 
اظهارنظری کرده باشد. با این حال، طبق معمول، 
این‌گونه برداشت شد که گویی من دوباره به دنبال 
بحث و مجادله با رئیس‌جمهور امریکا هســتم، در 
حالی که این موضوع به هیچ‌وجه در حیطه علایق 

من نیست«. 
پاپ درواقع گفته است که ترامپ کسی نیست که 

ارزش بحث داشته باشد! این مخلص کلام اوست. 

 ‏پاپ لئو چهاردهم: 
علاقه‌ای به جدال با ترامپ ندارم

‌سالروز ولادت حضرت معصومه)س(
 و روز دختر مبارک‌باد

 نیروی دریایی ارتش آماده تحمیل 
شکست‌های جدید به دشمن است

خط ترقــي توانمندي‌هاي مختلــف اين نهاد پیام رهبر معظم انقلاب در بزرگداشت روز ارتش
مردمي اصيل كه از شــرق تا غرب و از شمال تا 
جنوب كشور را پاســداري مي‌كند بايد به طور 
مضاعف پيگيري شود و باذن‌ الله در افقي نزدي ك
تدابير لازمه براي تحقق آن صادر خواهد شــد 
صفحه 2

سر سوزنی در نبرد سیاسی کوتاه نمی‌آییم
شورای عالی امنیت ملی در پیامی با تأیکد بر بسته‌ماندن تنگه‌هرمز به‌خاطر زیاده‌خواهی و نقض عهد امرکیا:

مذاکره فعلاً تعليق، هرمز بسته 
 درحال حاضر، نه تنگه هرمز بازگشايي شده و نه تهران ورود به مسير مذاکره را تأييدک رده است

و-یوان  دلار غرق شد   و   پتر
وی عرشه نفتکش‌ها  ر

‌ همزمان با بسته‌شدن دوباره تنگه‌هرمز  به خاطر نقض‌عهد امرکیا و شلیک به 
‌ چند نفتکش وک شــتیک انتینربر به خاطر عدول از دستورات ایران، چین 

‌  اعلامک ــرد قراردادهــای پترو-یوان را باک شــورهای حاشــیه 
‌ خلیج فارس جایگزین معاملات پترو-دلارک رده است. اینکی ی  

‌ از ســخت‌ترین ضربه‌ها به امرکیا در دوران پساجنگ است. 
‌ک شــورهای حاشــیه خلیج‌فارس نیزک متر از امرکیا 

‌ از ایــن وضعیــت ضربــه نخوردنــد. وضع نفت 
‌ دنیا هم بــه این راحتــی و زودی به ســابق 

‌ بازنمی‌گــردد.   در خوش‌بینانه‌ترین‌حالت 
‌ ســی‌ان‌ان‌ نوشــت  قیمــت نفت 

‌ برنت تا ســال ۲۰۲۹ به ســطح 
‌ قیمت‌های پیش از آغاز جنگ 

 ایران باز نخواهد گشت 
 بقیه در صفحه 4
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‌ تا زماني كه دشمن قصد اخلال در عبور و مرور شناورها و اعمال روش‌هايي همچون محاصره دريايي را داشته باشد
 جمهوري اسلامي ايران آن را از موارد نقض آتش‌بس قلمداد كرده و از گشايش مشروط و محدود تنگه هرمز جلوگيري خواهد كرد |  صفحه 2


